Pondok itu menjadi warisan terakhir sebelum beliau wafat.

Di hari Jum'at yang begitu agung yaitu hari dimana Allah SWT menciptakan Nabi Adam AS dan menurunkannya ke bumi, juga sebagai Sayyidul Ayyam. Desa Tarub kehilangan sosok yang disegani tepatnya tanggal 16 Juli 2021 M atau 6 Dzulhijjah 1442 H pada hari Jum'at Pon. Beliau dimakamkan di kompleks Yayasan Nuril Huda Tarub. Tujuh hari sebelum Mbah Anwar menghadap Allah SWT beliau sudah menyiapkan kebutuhan untuk menghadap sang Ilhai, seperti menyiapkan kain kafan, kapas, minyak dan lain-lainnya.